

**Lucrari de reparatie capitala,
sectia boli psihoneurologice
Spitalul Raional Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 117 677,53 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
		1.1. Lucrari electrice exterioare				
1	33-04-041-3	Demontarea bransamentelor LEA 0,38 kV la cladiri cu 4 conductori in bransament	buc	1,000	57,02 47,77	57,02 47,77
2	33-01-055-01	Suspendarea unui conductor de protectie LEA 220-500 kV prin metoda " de tragere" fara traversari peste obstacole, distanta intre stilpi de ancorare: pina la 1 km. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	1 km	0,070	2 387,00 1 207,86	167,09 84,55
3	01	Cablu SIP TORSADO 3x35+1x54.2	m	70,000	38,50 0,00	2 695,00 0,00
4	08-02-376-27	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA cu utilizarea conductorilor de nul portanti neizolati: stilp de colt - ancorare	buc	1,000	566,84 107,14	566,84 107,14
5	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 50 mm	100 m	0,120	3 986,08 1 660,42	478,33 199,25
6	02	Furtun metalic d=50mm	m	12,000	28,50 0,00	342,00 0,00
7	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m	0,120	821,50 677,17	98,58 81,26
		Total Lucrari electrice exterioare Inklusiv salariu				4 404,86 519,97
		1.2. Lucrari electrice interioare, etaj I				

1	2	3	4	5	6	7
8	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Inclusiv p/u alimentarea cu energie electrica ventelatoarele de la cerdac)	m	1 100,000	13,61 9,97	14 965,75 10 968,87
9	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGngLS, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	596,000	17,32 8,53	10 322,62 5 086,22
10	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng LS, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp (inclusiv pentru ventilatoare)	m	337,000	22,60 9,28	7 617,62 3 126,01
11	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (VVGng3x4+3x16)	m	168,000	103,63 6,49	17 409,39 1 090,86
12	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	18,000	2,78 2,78	50,09 50,09
13	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana cu IED- simbol 0146A	buc	4,000	48,22 20,41	192,87 81,63
14	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	21,000	41,72 13,91	876,18 292,19
15	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	13,000	330,71 12,99	4 299,18 168,82
16	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat TIP LED multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul	buc	28,000	334,20 28,20	9 357,57 789,57

1	2	3	4	5	6	7
		de sustinere, tip CPB, CGC, cu patru tuburi				
17	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta	buc	13,000	51,89 4,64	674,54 60,29
18	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 4 circuite fara contor	buc	2,000	1 269,37 66,78	2 538,73 133,57
19	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	8,000	59,20 33,39	473,63 267,15
20	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (IESIRE CC1001)	100 buc	0,040	5 744,75 4 554,50	229,79 182,18
21	04	Indicator IESIRE pe Svetodioduri)	buc	4,000	155,00 0,00	620,00 0,00
22	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara (Bloc din trei prize) IP20)	100 buc	0,030	3 987,33 3 404,33	119,62 102,13
23	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	8,000	99,09 11,60	792,76 92,76
24	RpEJ05B	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc	1,000	325,52 185,52	325,52 185,52
25	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	1,000	223,85 213,35	223,85 213,35
26	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	8,000	47,53 34,78	380,28 278,28
27	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	41,000	55,56 28,76	2 277,78 1 178,98
28	RpEJ10A	Platforme de lucru la inaltimea de peste 3 m (pentru montari si demontari de instalatii)	m2	5,000	80,74 55,66	403,68 278,28
29	RpEJ10A, k=0.3	Platforme de lucru la inaltimea de peste 3 m (pentru montari si demontari de instalatii) (Permutarea platformei in interiorul cladirii)	m2	245,000	13,18 5,57	3 229,72 1 363,57
30	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor PM si TS pe usile punctului de alimentare	buc	2,000	8,35 8,35	16,70 16,70
31	RpEQ07A	Accesul	h-om	2,000	46,38 46,38	92,76 92,76

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari electrice interioare, etaj I Inclusiv salariu				77 490,63 26 099,78
		<i>Total</i>	lei			81 895,49
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			5 989,44
		<i>Total</i>	100,00 +			87 884,93
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			2 636,54
		<i>Total</i>	100,00 +			90 521,47
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			2 715,64
		Total Inclusiv salariu				93 237,11 26 619,75
		2. Utilaje				
32	01	Dulap SPV-12-36 IP31 dimensi. 275x320x125mm	buc	2,000	288,00 0,00	576,00 0,00
33	02	Intrerupator de putere BH-32 3P20A	buc	2,000	105,00 0,00	210,00 0,00
34	03	Intrerupator automat BA47-29,10A(B)	buc	8,000	75,00 0,00	600,00 0,00
35	04	Intrerupator automat 3 polise BA47- 29,25A(B)	buc	5,000	75,00 0,00	375,00 0,00
36	05	Bloc alimentare deserviciu in regim pina la 3 ore ABP358-001" Multl"	buc	4,000	355,00 0,00	1 420,00 0,00
37	06	Post dirijare cu butoane PKE-222-1	buc	3,000	35,50 0,00	106,50 0,00
38	07	Contactator KMI-10960	buc	4,000	385,00 0,00	1 540,00 0,00
		Total Utilaje Inclusiv salariu				4 827,50

		Total	lei			98 064,61
		TVA	20,00 %			19 612,92
		Total deviz: Inclusiv salariu				117 677,53 26 619,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala,
sectia boli psihoneurologice
Spitalul Raional Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 117 677,53 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	17,341	46,38	804,28
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	35,400	46,38	1 641,85
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	2,360	46,38	109,46
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	518,848	46,38	24 064,16
		Total manopera				26 619,75

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,000	22 000,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	15 000,00	0,00
3.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,006	11 000,00	66,00
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	15 000,00	0,00
5.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,126	36,00	4,54
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,228	15,00	48,42
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,163	55,00	8,96
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,228	11,00	35,51
9.	1019852	Vopsea	kg	0,002	34,00	0,07
10.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,200	2,00	2,40
11.	110-0300	Consola de ancoraj "CA 1500"	buc	2,000	32,00	64,00
12.	110-0302	Clema de ancoraj "PA 1500"	buc	2,000	38,00	76,00
13.	110-0306	Clema de fixare a bandei "A200"	buc	4,000	5,00	20,00
14.	110-0313	Clema de filiera "HC -1-1"	buc	1,000	15,00	15,00
15.	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	3,000	2,00	6,00
16.	110-0801	Conductor de legare la pamint "3II 6"	m	0,500	15,00	7,50
17.	110-1145	Clema de ramificatie "SLIP 22.12"	buc	1,000	8,00	8,00
18.	110-9009	Armatura liniara	t	0,000	11 000,00	0,00
19.	110-9032	Izolatori de suspensie liniari in forma de taler	t	0,000	11 000,00	0,00
20.	1111000100020	Intrerupator	buc	33,000	25,00	825,00
21.	1111000100033-1	Cordoane de cupru 3x1.5 mmp VVGng	m	644,574	7,55	4 866,53
22.	1111000100033-2	Cordoane de cupru 3x2,5 mmp VVGng	m	364,466	11,75	4 282,48
23.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,100	2,00	0,20
24.	201-9071	Conductor de protectie	t	0,000	15 000,00	0,00
25.	2010102901180	Bile, manele rasinoase D=12-18 cm	m3	0,094	3 300,00	310,20
26.	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,078	3 300,00	257,40
27.	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,353	3 300,00	1 164,90
28.	2051142950700	Dibluri	buc	8,000	0,25	2,00
29.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	16,000	0,20	3,20
30.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	5,000	0,50	2,50
31.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1 178,100	2,40	2 827,44
32.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	173,250	2,20	381,15
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,925	1,80	1,67

34.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	33,600	0,15	0,00
35.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	2,000	1 200,00	2 400,00
36.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	84,000	7,50	630,00
37.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	25,000	2,70	67,50
38.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	192,198	2,70	518,94
39.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	215,250	2,95	634,99
40.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	17,270	15,00	259,05
41.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	8,000	0,20	1,60
42.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	16,000	0,20	3,20
43.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	13,520	2,00	27,04
44.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	231,000	1,20	277,20
45.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	42,080	300,00	12 624,00
46.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	240,248	0,25	60,06
47.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	12,000	8,50	102,00
48.	3120355106598	Starter 40 W	buc	8,200	12,50	102,50
49.	3130134817404-1	Cablu de energie (VVGng3x4+3x16)	m	171,360	90,83	15 564,63
50.	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,500	21,00	10,50
51.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	13,530	60,00	811,80
52.	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	13,650	45,00	614,25
53.	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	4,100	45,00	184,50
54.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	13,520	3,50	47,32
55.	321	Dulap SPV-12-36 IP31 dimens. 275x320x125mm	buc	2,000	288,00	576,00
56.	322	Intrerupator de putere BH-32 3P20A	buc	2,000	105,00	210,00
57.	323	Intrerupator automat BA47-29,10A(B)	buc	8,000	75,00	600,00
58.	324	Intrerupator automat 3 polise BA47-29,25A(B)	buc	5,000	75,00	375,00
59.	325	Bloc alimentare deserviciu in regim pina la 3 ore ABP358-001" Multl"	buc	4,000	355,00	1 420,00
60.	326	Post dirijare cu butoane PKE-222-1	buc	3,000	35,50	106,50
61.	327	Contactator KMI-10960	buc	4,000	385,00	1 540,00
62.	335	Cablu SIP TORSADO 3x35+1x54.2	m	70,000	38,50	2 695,00
63.	336	Furtun metalic d=50mm	m	12,000	28,50	342,00
64.	37	Indicator IESIRE pe Svetodioduri)	buc	4,000	155,00	620,00
65.	5009031	Scoabe	10 buc	2,400	25,00	60,00
66.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,037	59,00	2,18
67.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,096	15,00	1,44
68.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,664	3,00	7,99
69.	5009070	Racordari	10 buc	0,120	21,00	2,52
70.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	0,600	3,50	2,10
71.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,006	15,00	0,09
72.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	15,00	0,03
73.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	15 000,00	0,00
74.	516-1001	Banda din otel inoxidabil "JI207"	m	4,000	35,00	140,00
75.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,056	50,00	2,80
		Total materiale de constructii				58 931,80

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,106	185,00	19,61
2.	021144	Autocamioane speciale ci tonaj pina la 25 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,085	180,00	15,30
3.	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	0,139	115,00	15,99

4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,172	20,00	63,44
5.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	0,182	150,00	27,30
6.	161350	Set complet pentru montarea conductoarelor prin metoda " de tragere"	h-ut	0,045	50,00	2,25
7.	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	1,100	112,00	123,20
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,557	20,00	11,14
9.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	2,400	350,00	840,00
10.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,095	28,00	2,66
11.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,050	185,00	9,25
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,106	210,00	22,26
13.	400102	Tractor cu capacitate de ridicare 15 t	h-ut	0,085	112,00	9,52
14.	400113	Semiremorca univarsala cu capacitate de ridicare 15 t	h-ut	0,085	112,00	9,52
Total utilaje de constructii						1 171,44

Total	lei	98 064,61
TVA	20,00 %	19 612,92

Total deviz:

117 677,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala, sectia boli psihoneurologice Spitalul Raional Hincesti **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
		1.1. Lucrari electrice exterioare				
1	33-04-041-3	Demontarea bransamentelor LEA 0,38 kV la cladiri cu 4 conductori in bransament	buc			57,02
						47,77
	1	Muncitor	h-om	1,0300	46,38	47,77
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	185,00	9,25
2	33-01-055-01	Suspendarea unui conductor de protectie LEA 220-500 kV prin metoda " de tragere" fara traversari peste obstacole, distanta intre stilpi de ancorare: pina la 1 km. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	1 km			2 387,00
						1 207,86
	1	Muncitor	h-om	26,0400	46,38	1 207,86
	110-9009	Armatura liniara	t	0,0000	11 000,00	0,00
	110-9032	Izolatori de suspensie liniari in forma de taler	t	0,0000	11 000,00	0,00
	201-9071	Conductor de protectie	t	0,0000	15 000,00	0,00
	021144	Autocamioane speciale ci tonaj pina la 25 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,2200	180,00	218,57
	031004	Autohidroasensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	1,9900	115,00	228,43
	160601	Tractoare cu senile cu trolui, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	2,6000	150,00	390,00
	161350	Set complet pentru montarea conductoarelor prin metoda " de tragere"	h-ut	0,6400	50,00	32,14
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,3500	28,00	38,00
	400102	Tractor cu capacitate de ridicare 15 t	h-ut	1,2200	112,00	136,00
	400113	Semiremorca univarsala cu capacitate de ridicare 15 t	h-ut	1,2200	112,00	136,00
3	01	Cablu SIP TORSADO 3x35+1x54.2	m			38,50
						0,00
	335	Cablu SIP TORSADO 3x35+1x54.2	m	1,0000	38,50	38,50
4	08-02-376-27	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA cu utilizarea conductorilor de nul portanti neizolati: stilp de colt - ancorare	buc			566,84
						107,14
	1	Muncitor	h-om	2,3100	46,38	107,14
	110-0801	Conductor de legare la pamint "3П 6"	m	0,5000	15,00	7,50
	516-1001	Banda din otel inoxidabil "J1207"	m	4,0000	35,00	140,00
	110-0306	Clema de fixare a bandei "A200"	buc	4,0000	5,00	20,00
	110-0300	Consola de ancoraj "CA 1500"	buc	2,0000	32,00	64,00
	110-1145	Clema de ramificatie "SLIP 22.12"	buc	1,0000	8,00	8,00
	110-0313	Clema de filiera "ПГ -1-1"	buc	1,0000	15,00	15,00
	110-0302	Clema de ancoraj "PA 1500"	buc	2,0000	38,00	76,00
	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	3,0000	2,00	6,00
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	1,1000	112,00	123,20
5	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 50 mm	100 m			3 986,08
						1 660,42
	1	Muncitor	h-om	35,8000	46,38	1 660,42
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	22 000,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	15 000,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	11 000,00	550,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	36,00	37,83
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	15,00	327,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	11,00	239,83
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	2,00	20,00
	5009031	Scoabe	10 buc	20,0000	25,00	500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	3,00	30,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	21,00	21,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	3,50	17,50

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	185,00	61,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	20,00	358,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,6400	20,00	92,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	210,00	70,00
6	02	Furtun metalic d=50mm	m			28,50 0,00
	336	Furtun metalic d=50mm	m	1,0000	28,50	28,50
7	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m			821,50 677,17
	1	Muncitor	h-om	14,6000	46,38	677,17
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00126	15 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	34,00	0,58
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	59,00	18,17
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	3,00	36,58
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	15,00	0,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	50,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	185,00	26,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	210,00	29,75
		1.2. Lucrari electrice interioare, etaj I				
8	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de v}nil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Inclusiv p/u alimentarea cu energie electrica ventelatoarele de la cerdac)	m			13,61 9,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	46,38	9,97
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	2,40	2,57
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	1,20	0,25
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	2,20	0,35
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	2,95	0,46
9	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGngLS, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			17,32 8,53
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	46,38	8,53
	1111000100033-1	Cordoane de cupru 3x1,5 mmp VVGng	m	1,0500	7,55	8,17
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	2,70	0,56
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	0,25	0,06
10	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng LS, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp (inclusiv pentru ventilatoare)	m			22,60 9,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	46,38	9,28
	1111000100033-2	Cordoane de cupru 3x2,5 mmp VVGng	m	1,0500	11,75	12,71
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	2,70	0,56
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	0,25	0,06
11	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (VVGng3x4+3x16)	m			103,63 6,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	46,38	6,49
	3130134817404-1	Cablu de energie (VVGng3x4+3x16)	m	1,0200	90,83	92,65
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	7,50	3,75
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,00	0,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,95	0,74
12	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare,	buc			2,78

1	2	3	4	5	6	7
		prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)				2,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	46,38	2,78
13	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana cu IED- simbol 0146A	buc			48,22
						20,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	46,38	20,41
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	25,00	25,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,70	2,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,50	0,10
14	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			41,72
						13,91
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	46,38	13,91
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	25,00	25,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,70	2,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,50	0,10
15	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			330,71
						12,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	46,38	12,99
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	312,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	3,50	3,64
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,08
16	RpEF02C	Montarea corpurilor de iluminat TIP LED multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu patru tuburi	buc			334,20
						28,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	46,38	28,20
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	306,00
17	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta	buc			51,89
						4,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	46,38	4,64
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	45,00	47,25
18	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 4 circuite fara contor	buc			1 269,37
						66,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4400	46,38	66,78
	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	1,80	0,72
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,25	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,0000	0,20	0,80
19	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc			59,20
						33,39
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	46,38	33,39
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	25,00	25,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
20	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (IESIRE CC1001)	100 buc			5 744,75
						4 554,50
	1	Muncitor	h-om	98,2000	46,38	4 554,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	55,00	224,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	15 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	50,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	185,00	208,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	20,00	512,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	210,00	236,25
21	04	Indicator IESIRE pe Svetodioduri)	buc			155,00
						0,00
	37	Indicator IESIRE pe Svetodioduri)	buc	1,0000	155,00	155,00
22	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara (Bloc din trei prize) IP20)	100 buc			3 987,33
						3 404,33
	1	Muncitor	h-om	73,4000	46,38	3 404,33
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	11 000,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	15,00	306,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	11,00	224,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	185,00	24,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	210,00	28,00
23	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			99,09
						11,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	46,38	11,60
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	350,00	87,50
24	RpEJ05B	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc			325,52
						185,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	46,38	185,52
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,4000	350,00	140,00
25	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			223,85
						213,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	46,38	213,35
	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	21,00	10,50
26	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			47,53
						34,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	46,38	34,78
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	8,50	12,75
27	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			55,56
						28,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	46,38	28,76
	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	45,00	4,50
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	12,50	2,50
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	60,00	19,80
28	RpEJ10A	Platforme de lucru la inaltimea de peste 3 m (pentru montari si demontari de instalatii)	m2			80,74
						55,66
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2000	46,38	55,66
	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,0010	3 300,00	3,30
	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,0045	3 300,00	14,52
	2010102901180	Bile, manele rasinoase D=12-18 cm	m3	0,0012	3 300,00	3,96
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,2200	15,00	3,30
29	RpEJ10A, k=0.3	Platforme de lucru la inaltimea de peste 3 m (pentru montari si demontari de instalatii) (Permutarea platformei in interiorul cladirii)	m2			13,18
						5,57
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2000	46,38	5,57
	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,0010	3 300,00	0,98
	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,0045	3 300,00	4,46
	2010102901180	Bile, manele rasinoase D=12-18 cm	m3	0,0012	3 300,00	1,19
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,2200	15,00	0,99
30	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor PM si TS pe usile punctului de alimentare	buc			8,35
						8,35
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	46,38	8,35
31	RpEQ07A	Accesul	h-om			46,38
						46,38
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,0000	46,38	46,38
		2. Utilaje				
32	01	Dulap SPV-12-36 IP31 dimens.	buc			288,00

1	2	3	4	5	6	7
		275x320x125mm				0,00
	321	Dulap SPV-12-36 IP31 dimens. 275x320x125mm	buc	1,0000	288,00	288,00
33	02	Intrerupator de putere BH-32 3P20A	buc			105,00
						0,00
	322	Intrerupator de putere BH-32 3P20A	buc	1,0000	105,00	105,00
34	03	Intrerupator automat BA47-29,10A(B)	buc			75,00
						0,00
	323	Intrerupator automat BA47-29,10A(B)	buc	1,0000	75,00	75,00
35	04	Intrerupator automat 3 polise BA47-29,25A(B)	buc			75,00
						0,00
	324	Intrerupator automat 3 polise BA47- 29,25A(B)	buc	1,0000	75,00	75,00
36	05	Bloc alimentare deserviciu in regim pina la 3 ore ABP358-001" Multl"	buc			355,00
						0,00
	325	Bloc alimentare deserviciu in regim pina la 3 ore ABP358-001" Multl"	buc	1,0000	355,00	355,00
37	06	Post dirijare cu butoane PKE-222-1	buc			35,50
						0,00
	326	Post dirijare cu butoane PKE-222-1	buc	1,0000	35,50	35,50
38	07	Contactactor KMI-10960	buc			385,00
						0,00
	327	Contactactor KMI-10960	buc	1,0000	385,00	385,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.